modum gravi propter auctoritatem sententia  
contraria communis. Quæ tamen videtur intel-  
ligere, ut constat ex præmissis à Castrop. de eo, qui  
id faceret non obtentà investiturà,

2. Respondeo secundo : dum autem alius quis-  
quam esset in possessione beneficii, adeoque hæc  
vacans non esset, auctoritate propria captà posses-  
sio foret illicita & vitiosa, in qua, qui eam accepit,  
defendendus non esset. Laym. *loc. cit.* siquidem cum  
pro depellendo etiam intruso exigatur iudicium,  
talis provisus eum expellens à possessione videtur  
sibi assumere partes iudicis, adeoque fieri iudex in  
propria causa, quod est iniquum. Lott. *loc. cit.* Imò  
censetur talis spoliasse priorem, quamvis mala fi-  
dei possessorem, Argumento *c. gravis. de resit. spo-  
liat.* Quin &, si à provisio seu titulum consecuto il-  
lata esset priori possessori proprie dicta violentia,  
meretur is privationem juris sui, juxta *cap. eum. qui,  
de prab. in 6.* Laym. *ibid. ex Abb. ubi ante, & Rebuff.  
in pr. de miss. in possess. n. 3.* Secus si habens verum  
titulū apprehendit possessionem, sed sine violentia.  
Rebuff. *in pr. tit. requisita in literis collationis, n. 24.*  
Porro violentiam illam proprie talem tunc admit-  
ti censet Lott. *loc. cit. n. 29.* quando duo concurrunt,  
nempe resistantia alterius seu prioris possessoris,  
nullo modo voluntatem suam alteri accommodan-  
tis, & neglectus auctoritatis iudicis. atque ita licet  
factà cessione per possessorem lite pendente non  
possit collitigans propria auctoritate apprehende-  
re possessionem beneficii, sed debeat expectare  
iudicis sententiam & iussum; &, si id faciat, dica-  
tur temerarius occupator, & totum id facere per  
viam attentatorum sine omni effectu, non tamen  
dici violentum, ex quo non habuit sibi contradi-  
centem, & consequenter deficiente altero ex re-  
quisitis ad violentiam. Similiter licet quis adhibe-  
ret auctoritatem iudicis, etiam si per injuriam, &  
sic apprehensà possessio semper manet vitiosa &  
revocabilis, non dici adhuc violentum; quia in eo  
cessat temeritas dicta, quæ est in neglectu iudicis,  
alterum ex requisitis ad violentiam, & sic neutrum  
incurrere poenam. *c. cum, qui.* Lott. *à n. 30.* vide de  
his plura inferius, ubi qualiter vacet beneficium  
ob captam violenter possessionem.

3. Respondeo tertio : dum specialis Ecclesiæ  
alicujus consuetudo aut statutum vigeret, ut con-  
firmatus, verbaliter institutus, aut aliter provisus  
possessionem, quamvis vacantem, ipsemet ca-  
pere non debeat, sed solenniter & corporaliter in-  
duci in possessionem (quæ inductio solennis vo-  
cari solet installatio, olim fieri solita per Archidia-  
conum, juxta *cap. cum Bertholdus. de sent. & rejudic.*  
Laym. *loc. cit.*) id observari debet, adeo, ut prius  
quam